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مربی و امدادگر یزدی در گفت وگو با »شهروند« از آرزوی همیشگی اش می گوید   

هر خانواده یک امدادگر
  اگر در هــر خانواده یزدی یک نفر مانور  هایملیخ را بلد باشــد هیچ کس در یزد خفه نمی شــود!

]ملیحه محمودخواه[ امدادگر چهل ونه ساله یزدی 10  سال پیش وقتی باجناقش دچار 
سکته شد و جانش را از دست داد، تصمیم گرفت کمک های اولیه را یاد بگیرد. او معتقد بود که 
با عملیاتی کردن چند راهکار امکان نجات افراد در برخی از حوادث وجود دارد. سعید رضایی که 
اکثر دوره ها را در مدت زمانی کوتاه طی کرد و امروز یکی از مربیان فعال استان یزد است، اعتقاد 
دارد که در هر خانه ای یک نفر باید دوره های امداد و کمک های اولیه را بگذراند تا بتواند در نجات 
افراد خانواده در شرایط ویژه کمک کننده باشد. با آنکه مهندس نرم افزار و در یک کارخانه بزرگ 
مشغول به کار است، اما این باعث نشده که فعالیت های او در حوزه امدادونجات کمرنگ 
شود. او معتقد است هلال  احمر نهادی است که خوشبختانه تا حدی که امکانات  جوابگو 
باشد خودش را به روزرسانی کرده و در حال حاضر یکی از ارگان های فعال در امدادرسانی به 
 حادثه دیدگان عمومی چه در سطح تصادفات جاده ای و چه حوادث تخصصی در کوهستان 

است .
رضایی 10  سال پیش با جمعیت هلال  احمر آشنا شده؛ آن هم با یک ماجرای تلخ. خودش 
از آن زمان می گوید: »باجناقی داشتم که با هم بسیار دوست بودیم. یک شب در منزل دچار 
سکته قلبی شد اما قبل از آنکه به بیمارستان برسد جانش را از دست داد. بعدها فهمیدم که 
اگر راهکارهایی را به کار می گرفتند و از ماساژ قلبی استفاده می کردند، او زنده می ماند. این حادثه 
بسیار برایم غم انگیز بود و به این فکر افتادم که اگر اطلاعاتم را در خصوص کمک های اولیه بالا 

ببرم، می توانم در نجات جان عزیزانم و مردم نقش آفرینی کنم.«
او برای آنکه آموزش های کمک های اولیه را یاد بگیرد نخست به آموزشگاه خصوصی رفت 
و آنجا ثبت نام کرد، اما آن دوره کلاس ها تشکیل نشد تا اینکه در باشگاه یکی از دوستان او 
پیشنهاد داد که در کلاس های جمعیت هلال  احمر شرکت کند. او در مورد آن روزها می گوید: 
»تفکری که در آن زمان داشتم این بود که فکر می کردم چون کلاس های جمعیت هلال  احمر 
رایگان برگزار می شود نمی تواند خیلی مفید باشد، اما با وجود این تصمیم گرفتم در کلاس ها 
شرکت کنم. شرکت در این کلاس ها کاملا نظرم را تغییر داد. کلاس ها کاملا کاربردی بود و 
کوله باری از اطلاعات را به شرکت کنندگان ارایه می داد. همین سبب شد که دوره های مختلف 
را سپری کنم و آن قدر برای این دوره ها مصمم بودم که در عرض دو  سال مربی کلاس های 

هلال  احمر شدم و در سال 96 نیز توانستم درجه ایثار را دریافت کنم.«
هدف او کمک به دیگران بود و این باعث می شد که اطلاعاتش را در حوزه های مختلف بالا 
ببرد. هنوز هم قبل و پس از هر کلاس مطالعه می کند تا اطلاعات خود را به روز کند؛ زیرا معتقد 
است که هر روز روش های جدیدی برای کمک رسانی و امدادگری ایجاد می شود که دانستن 
آنها برای آموزش نیاز است. او سال هاست مربی مدارس و هنرستان ها شده و از طرف 
جمعیت هلال  احمر آموزش می دهد. لیدر پست های جاده ای در ایام نوروز و تابستان ها در 
استان یزد هم هست. خودش معتقد است برای آموزش باید از هر فرصتی استفاده کرد حتی 
در میهمانی ها هم باید فرصت را مغتنم شمرد و به کودکان و والدین شان آموزش هایی را که 

مورد نیاز است، گوشزد کرد.
این امدادگر ادامه می دهد: »در یک ارگان تدریس می کردم. سه  سال بعد از آن، یکی از 
شاگردانم در هلال  احمر جلویم را گرفت و گفت من جان فرزندم را مدیون آموزش های شما 
هستم. شما باعث شدید بتوانم بچه ام را نجات بدهم. یک بار هم کل یک ارگان از من تقدیر 
و تشکر کردند؛ چون در خود ارگان اتفاقی افتاده بود و توانسته بودند با آموزش هایی که به آنها 

داده بودم، آن شخص را از مرگ نجات دهند.«
او معتقد است که هر خانواده باید یک امدادگر داشته باشد و از دوستان، آشنایان و فامیل 
هم می خواهد که به عضویت جمعیت هلال  احمر دربیایند تا با گذراندن دوره های مختلف 
بتوانند در نجات جان دیگران تأثیر داشته باشند و ادامه می دهد: »همیشه در کلاس هایم 
یک چیز می گویم و آن اینکه اگر در هر خانواده یزدی یک نفر مانور  هایملیخ را بلد باشد 
هیچ کس در یزد خفه نمی شود! انسدادها به علت بسته شدن راه هواست و با یک فشار به 
سینه درست می شود. به من می گویند چرا اینها را به مردم یاد نمی دهند؟ چرا صداوسیما 
آموزش نمی دهد. فاصله بین مرگ و زندگی یک چشم به  هم زدن است. اگر آگاهی مردم به 
کمک های اولیه زیاد شود، خیلی ها از مرگ نجات پیدا می کنند. اگر مردم آموزش ببینند و در 
زمان های طلایی آموزش ها را اجرا کنند، می توانند مفید باشند و دیگران را  به  راحتی از مرگ 

نجات دهند.«
او تأکید می کند که وقتی فرد اطلاعات بالایی داشته و به آموزش ها مسلط باشد، در حوادث 
دست و پایش را گم نمی کند و این اصلی ترین کاری است که باید انجام دهد. درواقع آموزش ها 
ملکه ذهن فرد می شود و وقتی با مصدومی روبه رو می شود می داند که چه کاری باید انجام 
دهد. رضایی اعتماد مردم به هلال  احمر را بزرگ ترین پشتوانه می داند و می گوید: »مردم  هر 
زمان دچار حادثه و آسیب می شوند، به تنها نهادی که فکر می کنند جمعیت هلال  احمر است 
و از  این نهاد انتظار دارند. دید جامعه نسبت به جمعیت هلال  احمر بسیار مثبت است. به 
 عنوان امدادگر و مربی بدون هیچ تردیدی این را می گویم که مردم هر جا علامتی، نشانی و آثاری 
از هلال  احمر ببینند،  احساس آرامش می کنند . این امر در مورد امدادگران هم به همین شکل 
است. در سال های اول  عضویت فقط شور و حال جوانی بود و اینکه می خواستیم با ارگانی 
بشردوست که در امر کارهای  داوطلبانه مشارکت دارد همکاری داشته باشیم ولی بعد از اینکه 
به  طور جدی وارد این مجموعه شدیم و  خدمات انسان دوستانه و کمک به همنوع را دیدیم و 

از این کار به آرامش رسیدیم کاملا به جمعیت وابسته  شدیم.«
او که دوره طب سنتی را هم می گذراند، می گوید: »بارها پیش آمده که در مسیر سفر 
شاهد تصادفی بوده ام و با آنکه همراه با خانواده بوده ام باز هم ایستاده  و کمک کرده ام زیرا 
این را وظیفه خودم می دانم که تا جایی که توان دارم و می توانم باید به دیگران کمک کنم.  اما 
این آموزش ها باید اصولی و درست باشد تا خدایی نکرده به کسی آسیب نزند؛ زیرا چند سال 
پیش تصادفی در یزد رخ داد که بر اثر آن خودروی یک خانواده یزدی به داخل دره ای افتاد. یک 
راننده کامیون که شاهد این ماجرا بود بلافاصله با اورژانس تماس می گیرد و برای آنکه به آنها 
کمکی کند یکی یکی افراد را از خودرو خارج کرده و تا لب جاده می برد اما غافل از اینکه دختر 
بیست ساله خانواده از ناحیه کمر آسیب دیده است، او را نیز از خودرو خارج می کند اما همین 
کمک اشتباه سبب می شود که این دختر جوان برای همیشه قطع نخاع شود و توان حرکت 
خود را از دست بدهد به همین دلیل در کلاس هایم هم مدام به این موضوع تأکید می کنم که 
کمک رسانی اطلاعات و دانش می خواهد و تا زمانی که به موضوعی مسلط نشده اید به کمک 

اقدام نکنید.«
به اعتقاد این مربی زندگی یک امدادگر با داوطلبی پیوند خورده است؛ یعنی یک داوطلب 
تنها یک  زمان مشخص را صرف داوطلبی نمی کند و هر لحظه آماده است. آن قدر که می گوید 
 حتی در روزهایی که مأمور نیستم هم اگر احساس کنم می توانم در حادثه یاریگر باشم، پیگیر 

 می شوم و در آن حادثه حضور پیدا می کنم.
رضایی با بیان اینکه داوطلب امدادگر خوب فردی است که آسایش خود را فدای آرامش 
دیگران کند، می گوید: »گذشت مهم ترین مولفه یک امدادگر است؛ یعنی باید در برخی اوقات  
از آسایش و  تفریح خود برای دیگری گذشت؛ به  طور مثال بسیاری از امدادگران ما سال هاست 
که لحظه تحویل  سال  را در پایگاه و جاده حضور دارند، لحظه ای که هر فرد دوست دارد در کنار 

خانواده خود باشد. «
او یک درخواست هم از مسئولان کشور دارد و می گوید: »از مسئولان کشوری می خواهم با 
حمایت مالی از جمعیت هلال  احمر ما را در امدادرسانی بهتر یاری کنند؛  زیرا سرمایه واقعی این 
مجموعه اعضای داوطلب هستند و مسئولان باید بیشتر به فکر اعضا باشند  و تجهیزات و 

امکانات را در اختیارشان قرار بدهند.« 

امدادگر یزدی: گذشت 
مهم ترین مولفه یک 

امدادگر است؛ یعنی باید 
در برخی اوقات از آسایش 

و  تفریح خود برای دیگری 
گذشت. به  طور مثال 

بسیاری از امدادگران ما 
سال هاست که لحظه 

تحویل  سال  را در پایگاه و 
جاده حضور دارند، لحظه ای 

که هر فرد دوست دارد در 
کنار خانواده خود باشد

سوژه روز

سفر رئیس جمعیت هلال احمر به سیستان وبلوچستان

تداوم حمایت های معیشتی، خدماتی و درمانی هلال 
ح نذر آب 3 از محرومان با طر

]شهروند[ رئیس جمیعیت هلال احمر به منظور بازدید از اجرای طرح نذرآب 3 در 
مناطق محروم استان سیستان وبلوچستان و نحوه خدمت رسانی به مردم به این 

استان سفر کرد. 
در این سفر دو روزه، رئیس جمعیت هلال احمر از اجرای طرح نذر آب 3 در مناطق 

محروم استان بازدید و درجریان نحوه خدمت رسانی به مردم قرار خواهد گرفت.
دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امامان جمعه اهل تسنن و تشیع، بازدید از 
پایگاه های امدادی، دیدار با استاندار از دیگر برنامه های سفر رئیس جمعیت هلال احمر 

به استان سیستان وبلوچستان است.
در این سفر، محمد نصیری رئیس سازمان داوطلبان، دکتر روح اله استاک سرپرست 
کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی و نیز دکتر سعید مهرزادی مشاور اجرایی رئیس 

جمعیت هلال احمر، دکتر همتی را همراهی می کنند.
برای سومین سال متوالی طرح  نذرآب توسط  جمعیت هلال احمر در   امسال 
استان های سیستان وبلوچستان، هرمزگان، خراسان جنوبی و کرمان از نیمه شهریور 
تا هفته اول مهر اجرایی خواهد شد. در این طرح، سه محور حمایت های معیشتی، 
خدمات درمانی )با پیوست ویروس کرونا( و برخورد با تنش های آبی به شکل استقرار 
تانکر، تصفیه آب و لوله کشی برای دسترسی مردم به آب آشامیدنی سالم اجرایی 

می شود.

ح »نذر  تقدیر استاندار از نگاه ویژه و خدمات هلال احمر در قالب طر
آب3«

رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه برنامه سفر به سیستان وبلوچستان با حضور 
در ساختمان استانداری با احمدعلی موهبتی دیدار و گفت وگو کرد.

ویژه  نگاه  از  تقدیر  با  دیدار  این  در  سیستان وبلوچستان  استاندار  موهبتی، 
هلال احمر به استان افزود: »سیستان وبلوچستان 1۲ درصد مساحت و پهنه وسیعی 
از مرزهای کشور را به خود اختصاص داده است. این موارد به همراه مشکلاتی که از 
دیرهنگام در استان وجود داشته، پدیده خشکسالی و سایر پدیده های جوی، باعث 
ایجاد مشکلات فراوان در استان شده که برطرف کردن این مشکلات، نیازمند توجه 

ویژه است.«
موهبتی تأکید کرد: »جمعیت هلال احمر همواره در بحران های استان نقش 
تأثیرگذار داشته است؛ حوادث طبیعی همچون سیل، خشکسالی و گردوغبار خسارات 
زیادی در استان به جا گذاشته و پدیده خشکسالی علاوه بر مشکلات زیست محیطی در 
بحث اقتصادی هم مردم را دچار خسارت کرده تا جایی که خسارات سیل به کشاورزی و 
خانه های مردم در  سال گذشته حدود ۵ هزار میلیارد بوده و امسال هم حدود بیش از 

900 میلیارد تومان خسارات به کشاورزی وارد شده است.«
استاندار سیستان وبلوچستان گفت: »دوستان ما در هلال احمر خدمات زیادی به 
مردم استان ارایه کرده اند. امیدواریم به لحاظ تجهیز امداد هوایی و بالگرد هم تمهیدات 

ویژه ای از سوی جمعیت هلال احمر به استان ارایه شود.«
او تأکید کرد: »ما نه تنها از هلال احمر انتظار خدمات رسانی در حوادث را داریم بلکه 
انتظار داریم این نهاد بشردوستانه در زمینه فرهنگ سازی در تمام سطوح ازجمله 

جوانان، داوطلبان و امدادگران و درحوزه های ایثار و بشردوستی به ما کمک کند.«
رئیس جمعیت هلال احمر نیز در این دیدار با بیان اینکه نگاه ما در جمعیت 
هلال احمر توجه ویژه به اصل شایسته سالاری بدون توجه به قومیت و مذهب است، 

افزود: »مدیرعامل سیستان وبلوچستان از برادران خوب اهل سنت است.«
همتی افزود: »سیل امسال در سیستان وبلوچستان خیلی خوب مدیریت شد و 

من و همکارانم از محل وقوع سیل در این استان هم بازدید داشتیم.«
استان  شهرستان   6 در  »نذرآب«  طرح  امسال  اینکه  به  اشاره  با  او 
سیستان وبلوچستان اجرا می شود، افزود: »برای هر استان که خدمات معیشتی، 
درمانی و خدماتی درحوزه برخورد با تنش آبی در قالب نذر آب ارایه خواهد شد، استان 
معین تعیین شده است و امروز از شهرستان خاش که استان معین آن تهران بوده و در 

این شهرستان درحال ارایه خدمات است، بازدید خواهیم کرد«.
همتی گفت: »جمعیت هلال احمر به عنوان هماهنگ کننده ای که امین مردم است، 
در طرح نذر آب، توانسته کمک های خیرین در سراسر کشور را جمع آوری کند و به دست 
نیازمندان در روستاهای سیستان وبلوچستان برساند، چراکه این مردم از بلاهای 

طبیعی همچون خشکسالی آسیب دیده اند.«
رئیس جمعیت هلال احمر همچنین به برگزاری جلسه در دانشگاه علوم پزشکی 
راه اندازی شرکت  با  تا  زاهدان اشاره کرد و گفت: »در این نشست پیشنهاد شد 
دانش بنیان، داروی موردنیاز استان سیستان وبلوچستان را تولید و کارخانه داروسازی 

ایجاد کنیم.«
رئیس جمعیت هلال احمر همچنین در سفر به استان سیستان وبلوچستان و 
بازدید از روند اجرای طرح »نذرآب 3«، با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه زاهدان 
دیدار و گفت وگو کرد. آیت الله محامی، نماینده ولی فقیه در سیستان وبلوچستان 
در این دیدار با تقدیر از خدمات هلال احمر در مناطق محروم و همچنین اجرای طرح 
»نذرآب3« گفت: »استان سیستان وبلوچستان از نظر مساحت گسترده و جمعیت 
پراکنده است و علیرغم استعداد خوب استان درحوزه های مختلف، هنوز از تمام این 

ظرفیت ها استفاده کافی نشده است.«
همچنین رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با اعضای هیأت رئیسه دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی- درمانی زاهدان تأکید کرد: »هفته آینده با اعزام متخصصان 
دارویی هلال احمر به سیستان وبلوچستان برای رفع مشکلات دارویی مردم استان، 

برنامه ریزی محیطی لازم انجام می شود.« 


